PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 650/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, REITERA ao Ilmo. Sr.: Ernani Fonseca – Secretário Municipal de
Obras, para que o mesmo viabilize, a limpeza e manutenção das Ruas do Bairro Santos Dumont. Essa
indicação já foi realizada anteriormente sob o Nº: 406/2023 no dia 30 de Maio de 2023.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo atender as reivindicações da população local, para que se
viabilize a manutenção e limpeza das ruas do Bairro Santos Dumont em especial a Rua Ida Colenge
Stival e Rua Central, pois conforme relato dos moradores, além das más condições das ruas devido às
erosões, ainda pode se observar o acúmulo de lixo e muito mato situação essa que esta causando
transtornos aos moradores, com a proliferação de mosquitos, insetos. Diante do fato mencionado e
objetivando resolver tal situação, peço novamente atenção á essa indicação.

 Sala das Sessões, 12 de Setembro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1694526860